

11 października 2017



## Na zamku o programie stypendialnym

Szczegóły programu stypendialnego dla uzdolnionej młodzieży z województwa

świętokrzyskiego zostały przedstawione dziś na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Była to ostatnia z cyklu konferencji informacyjnych, organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Uczestniczyli w nim przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk oraz zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Małgorzata Muzoń.

“Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących” to projekt, w ramach którego założono przyznanie 259 stypendiów dla zdolnych uczniów gimnazjów (klas gimnazjalnych) i liceów w województwie świętokrzyskim. W ramach programu dla szkół zawodowych przyznanie 320 stypendiów dla zdolnych uczniów szkół zawodowych (tj. uczniów klas zasadniczych szkół zawodowych, techników, ogólnodostępnych szkół artystycznych, lic. plastycznych) w województwie świętokrzyskim. Każdy ze stypendystów będzie objęty przez 10 miesięcy pomocą finansową w wys. 380 zł/msc.

Aby zwiększyć wiedzę o programie, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zorganizował cztery konferencje informacyjne, na których przedstawiane były szczegóły naboru. Odbłyły się one w Końskich, Kielcach, Pińczowie i Ujeździe.

Nabór wniosków rozpocznie się 12 października i potrwa do 10 listopada. Aby dany uczeń szkoły zawodowej mógł otrzymać stypendium musi być uczniem co najmniej drugiej klasy szkoły zawodowej z terenu województwa świętokrzyskiego, a dochód na członka jego rodziny nie może być wyższy niż 1348 zł lub 1528 zł netto w przypadku rodziny, w której jest osoba niepełnosprawna. Musi on również otrzymać średnią ocen z 3 przedmiotów na poziomie minimum 4 lub 4,3 w przypadku techników i nie może pobierać innego stypendium ze środków UE. W przypadku liceów ogólnokształcących będą to średnie ocen 5,0 dla gimnazjów oraz 4,5 dla liceów ogólnokształcących. Dodatkowym warunkiem będzie albo wysoka średnia ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych albo bycie laureatem konkursów przedmiotowych.

Każdy ze stypendystów obu programów będzie otoczony przez nauczyciela wskazanego przez dyr. szkoły opieką, której celem jest pomoc w dalszym osiągnięciu jak najlepszych rezultatów edukacyjnych, wsparcie ucznia w wykorzystaniu stypendium na cele edukacyjne, monitorowanie jego osiągnięć oraz pomoc w realizacji Indywidualnego Planu Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. Każdy z nauczycieli – opiekunów ucznia otrzyma wynagrodzenie w wys. 500 zł, przy czym 1 opiekun może otrzymać wynagrodzenie za opiekę nad maksymalnie

3 stypendystami.

Oba programy realizowane będą ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

